
STARO SIWO PO WIA TOW E 
W MIELCU

39-300Mielec, ul. Wyspiańskiego 6
Teł. 17-7800400, 7800500; Iax 17-7800531

NIP 817-17-56 5r5

EK.8023.1.5.2025

Mielec, 18 marca 2025 roku

Sz. P.

Mikołaj SKRZYPIEC 

za pośrednictwem

Biura Rady i Zarządu Powiatu Mieleckiego

W odpowiedzi na wniosek z dnia 28 lutego 2025 roku w sprawie podjęcia działań mających na 

celu uzyskanie wsparcia finansowego od Prezydenta Miasta Mielca dla Szpitala Specjalistycznego 

im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, informuję, że zwróciłem się do Prezydenta Miasta Mielca pismem 

z dnia 18 marca 2025 roku o udzielenie wsparcia finansowego dla Szpitala Specjalistycznego 

im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, które przesyłam w załączeniu.

Ponadto załączam treść pism, które wystosował do Prezydenta Miasta Mielca Dyrektor Szpitala 

Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu.
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EK.8023.1.5.2025

Pan

Radosław SWÓŁ

Prezydent Miasta Mielca

Przychylając się do wniosku Pana Mikołaja Skrzypca Radnego Powiatu Mieleckiego 

złożonego w dniu 3 marca 2025r. do Starosty Powiatu Mieleckiego w związku z sytuacją finansową 

Szpitala Specjalistycznego w Mielcu, w którym Pan Radny postuluje aby podatek od nieruchomości 

przeznaczonych na służbę zdrowia, który Szpital Specjalistyczny w Mielcu wpłaca do miasta Mielca 

w wysokości ponad 380 tys zł. rocznie władze miasta przekazały w postaci wsparcia na rzecz 

szpitala (służby zdrowia) zwracam się z prośbą do Pana Prezydenta oraz Rady Miejskiej 

o rozważenie inicjatywy Pana Radnego Mikołaja Skrzypca.

W poprzednich latach władze miasta wyraźnie wspierały szpital poprzez zakupy sprzętu 

medycznego, dofinansowania inwestycji lub dotacje, a wartość tego wsparcia oscylowała 

w granicach podatku od nieruchomości płaconego przez szpital.

Powiat mielecki dysponujący mniejszym budżetem od miasta wspiera corocznie działalność 

szpitala w zakresie inwestycji, a w przypadku wystąpienia straty przewyższającej wartość 

amortyzacji pokrywał tę stratę z własnego budżetu.

Obecnie powiat już udzielił dotacji na wykonanie zabezpieczeń ppoż w wysokości 84.377 zł, 

udzielił pożyczki 5 min zł., a także podjął uchwałę o dofinansowaniu realizacji zadania pn.: „Zakup 

urządzeń i wyrobów medycznych niezbędnych do realizacji świadczeń w zakresie diagnostyki 

i leczenia onkologicznego na poziomie SOLO I w Szpitalu Specjalistycznym im. Edmunda 

Biernackiego w Mielcu" oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu 

Mieleckiego na jego realizację w wysokości ok 4 min zł., które skutkować będzie zakupami sprzętu 

i urządzeń o wartości ponad 48 min zł.



Jednym z kierunków działania na rzecz szpitala jest sygnalizowana przez Dyrektora Pawła 

Pazdana możliwość utworzenia funduszu stypendialnego dla studentów medycyny, który wiązałby 

wsparcie w czasie studiów ze zobowiązaniem do późniejszego zatrudnienia w naszym szpitalu. 

Dzisiaj, gdy z sukcesem udaje się pozyskiwać środki na zakup zaawansowanego sprzętu 

medycznego barierą dla rozwoju mieleckiej lecznicy i dostępności do świadczeń zdrowotnych jest 

niedobór lekarzy.

Stypendia będą stanowić dodatkową motywację dla młodych ludzi z powiatu mieleckiego 

do kształcenia się w kierunku medycyny oraz do powrotu do pracy w Mielcu, umożliwią również 

studentom spoza powiatu na związanie kariery zawodowej z mieleckim szpitalem i przychodniami. 

To pomoże rozwiązać problem niedoboru lekarzy w naszym ośrodku miejskim. Możliwe, że właśnie 

fundusz stypendialny z udziałem samorządów zyska uznanie władz miasta. Tę inicjatywę 

poruszałem wraz z dyrektorem PSPR dr Grzegorzem Gałuszką na konwencie samorządowców i 

zyskała ona przychylność. Powiat mielecki pracuje nad uruchomieniem takiego programu. 

Zapraszamy do współpracy władze miasta. Dofinansowanie tego programu wartością podatku 

dałoby możliwość bardzo istotnego wzrostu liczby młodych lekarzy w ciągu 3 lat.

Możliwości wsparcia jest dużo więcej ponieważ sytuacja służby zdrowia nie jest dobra 

w całym kraju, a nasz szpital też nie jest tu wyjątkiem. Problemem jest finansowanie

i niedobór lekarzy. Każde wsparcie dla szpitala w ramach naszej lokalnej samorządności 

i działania na rzecz dobra mieszkańców i rozwoju regionu są korzystne. Z pewnością władze miasta 

mogą znaleźć formy pomocy dla szpitala, które zrekompensowałyby płacony podatek od 

nieruchomości. Jest on z pewnością istotnym wydatkiem dla lecznicy, nawet kiedy jest to podatek 

uznany konstytucyjnie, jako najniższy z możliwych. Nadmienię, przy tej okazji że szpital jest 

odbiorcą wielu usług świadczonych komercyjnie przez spółki miejskie, za które płaci i zwiększa 

przychody i zyski tych spółek, co jest absolutnie uzasadnione.

Z góry dziękuję za poświęcenie uwagi tej sprawie oraz za wszelką pomoc, którą Miasto 

Mielec udziela i może udzielić. W załączeniu przesyłam wniosek Pana Radnego Rady Powiatu 

Mieleckiego Mikołaja Skrzypca, który zainspirował mnie do niniejszego wystąpienia.
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Starostwo Powiatowe w Mielcu

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 marca 2025 roku, znak : EK.8023.1.5.2025, 

w załączeniu przekazuję pisma kierowane do Prezydenta Miasta Mielca.

Z poważaniem,
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Pan
Radosław Swół
Prezydent Miasta Mielca

Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu zwraca się z 

prośbą o wsparcie finansowe przeprowadzenia inwestycji „Ochrona przeciwpożarowa i 
poprawa bezpieczeństwa pożarowego,,.

Zadanie polegać będzie na pracach związanych z oddymianiem klatek schodowych 
w segmentach C,E,J na podstawie wskazań zawartych w wytycznych pożarowych po 
przeprowadzonych kontroli przez odpowiednie Jednostki.

Wartość kosztorysowa robót brutto 666.658,18 zł.

Trudna sytuacja finansowa Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu 
związana jest z niedofinansowaniem systemu ochrony zdrowia w Polsce. Jak w wielu innych 

podmiotach leczniczych, również w Szpitalu Specjalistycznym im. Edmunda Biernackiego 
w Mielcu doszło do zachwiania równowagi pomiędzy przychodami, a kosztami udzielania 
świadczeń. Podmioty lecznicze w których 95 % finansowania usług medycznych to umowa 
z Narodowym Funduszem Zdrowia są zależne od polityki finansowej prowadzonej przez 
NFZ. Oprócz tego również od kilku już lat prowadzona jest nakazowa polityka płacowa dla 
pracowników podmiotów leczniczych wynikająca z kilku aktów prawnych - ustaw 

i rozporządzeń, zważywszy na braki kadrowe na rynku medycznym oczekiwania płacowe 
pracowników medycznych rosły i nadal będą rosnąć.

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania w chwili obecnej Szpital nie jest w stanie 
sfinansować zadania inwestycyjnego.



Zwracam się zatem o udzielenie wsparcia finansowego umożliwiającego 
przeprowadzenie inwestycji, ze swej strony gwarantujemy, że wsparcie to będzie miało 

ogromne przełożenie na poprawę funkcjonowania obiektów szpitala a tym samym jakość 

udzielanych świadczeń medycznych oraz nieoceniony wpływ na poprawę zdrowia lokalnej 
społeczności.
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Sporządził: E. Kiełbasa
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Szanowny Pan

Radosław Swół

Prezydent Miasta Mielca

Szanowny Pan

Robert Wójcik

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mielcu

Misją Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu jest 
zapewnienie świadczeń zdrowotnych służących ratowaniu lub poprawie zdrowia 
oraz zachowaniu i promocji zdrowia. Realizacja wytyczonej misji wymaga przewidywania 
i zaspakajania potrzeb pacjentów, zapewnienia pacjentom najwyższej jakości usług 
oraz profesjonalnej organizacji pracy na wszystkich szczeblach organizacji szpitala.

Szpital w Mielcu od początku swego istnienia w sposób szczególny pozostaje 
w nieustającej gotowości świadczenia profesjonalnych usług medycznych dla pacjentów 
Miasta Mielca, Powiatu Mieleckiego i okolic.
Będąc szpitalem najbliższym lokalnej społeczności, przyjmujemy, diagnozujemy i leczymy 
naszych pacjentów, starając się wykonywać naszą pracę na najwyższym poziomie 
i ze szczególną o nich starannością. Dysponujemy ku temu odpowiednią kadrą medyczną, 
bazą lokalowo-oddziałową i diagnostyczną, które wykorzystujemy dla pacjentów wszystkich 
grup wiekowych, od noworodków po osoby starsze, wymagające stałej opieki ieczniczo- 
pielęgnacyjnej.

Tak jak w wielu innych podmiotach leczniczych, również w Szpitalu Specjalistycznym 
im. Edmunda Biernackiego w Mielcu doszło, w ostatnich latach, do zachwiania równowagi 
pomiędzy przychodami, a kosztami udzielania świadczeń. Już od lat Szpital zmaga 
się z bardzo trudną sytuacją finansową, która związana jest z niedofinansowaniem systemu 
ochrony zdrowia, nieadekwatną wyceną świadczonych usług leczniczych, jak również

Za zgodność 
z orygimałem



galopującym wzrostem cen, zaistniałym z przyczyn niezależnych od naszej jednostki. 
Coraz częściej nie wystarcza nam funduszy na zakup koniecznego i podstawowego 
asortymentu oraz niezbędnego do prawidłowej pracy sprzętu i aparatury medycznej. 

Istotnym problemem są również widoczne braki kadrowe na rynku usług medycznych, 
szczególnie kadry lekarskiej. Problem ten nie omija także naszego szpitala.

W związku z powyższym Dyrekcja Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda 
Biernackiego w Mielcu zwraca się z uprzejmą prośbą o pomoc finansową, co przekładać 

się będzie na możliwość sprawnego leczenia naszych pacjentów w tym mieszkańców Miasta 
Mielca. W samym 2024 roku w naszym szpitalu hospitalizowanych było 17 205 pacjentów 

leczonych na oddziałach, ponadto 15 392 pacjentów leczonych było w SOR (bez dalszej 
hospitalizacji), równocześnie udzielonych zostało 72 294 liczba porad w poradniach 
specjalistycznych.

Nasz szpital zobowiązany jest do płacenia podatku od nieruchomości do budżetu 

Gminy Miejskiej Mielec. W roku 2024 kwota należnego podatku wynosiła 367 833,00- PLN 
i został zapłacona w całości. Natomiast w roku 2025 podatek wynosi 380 644,00- PLN. 
Biorąc pod uwagę fakt, że szpital nie jest przedsiębiorcą, działa na rzecz i dla dobra 
mieszkańców Miasta Mielca, jest podmiotem publicznym, znajdującym się w skomplikowanej 
sytuacji finansowej, wsparcie naszej jednostki na poziomie podatku od nieruchomości jest 

w naszej opinii w pełni uzasadnione i stanowiłoby istotny wkład Miasta Mielca 
w zabezpieczenie zdrowotne pacjentów, mieszkańców miasta.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż biorąc pod uwagę potrzeby naszego szpitala każdy 

poniższy rodzaj wsparcia byłby dla nas niezwykle cenny:
Zwolnienie przedmiotowe według klasyfikacji rodzaju działalności : PKD 86.10.Z 

"Działalność szpitali", która obejmuje:
1) działalność szpitali ogólnych oraz specjalistycznych, takich jak: szpitale 

psychiatryczne, zakłady dla osób uzależnionych, szpitale zakaźne, położnicze zapewniające 
pacjentom zakwaterowanie i wyżywienie;

2) działalność prewentoriów, sanatoriów, centrów rehabilitacyjnych i pozostałych 
placówek medycznych zapewniających pacjentom zakwaterowanie i wyżywienie;

3) działalność szpitali wojskowych i w zakładach karnych;

4) usługi personelu medycznego i paramedycznego;
5) działalność prowadzoną przez laboratoria, pracownie techniczne, włącznie 

z usługami radiologów;
6) działalność izb przyjęć;
7) działalność aptek szpitalnych;
8) obsługę sal operacyjnych, usługi wyżywienia oraz pozostałe usługi szpitalne



Kolejnymi formami wsparcia mogłyby być dotacje na: stypendia dla młodych lekarzy 
ewentualnie studentów medycyny, który zachęcałby ich do pracy w naszym szpitala; 
wsparcie w zakresie zakupów sprzętu medycznego lub wsparcie na modernizację obiektów 
szpitala.

Jednocześnie doceniamy dotychczasową pomoc ze strony Miasta Mielca 
dla naszego szpitala poprzez chociażby dofinansowanie modernizacji traktu porodowego, 
a także systemu przeciwpożarowego - licząc równocześnie na przychylność w dalszej 
kontynuacji wspierania jednostki dla dobra pacjentów.
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